Catalogo de

Pecads

RAC /RACD

Rocadeira de Arrasto com Cardan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
RAC 1700......coeeereeeieieistsisisievssssssisssssssesesssssssssssssssassssssssesesssasssasssasasassssasasesssssasssaes 4
RACD 3400.......cooosoeeeeieirieisiseesssesisisisissssesesssssssssssssssassssssesesesssssssssssassssssssssasesssssssssans 5
TADEIA RACD 34000........ccecveeeesirieiesrsrsesisisissssissssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 6
Caixa Multiplicadora Completa com Prote¢do RAC 1700 .........ecueeeeeeeevevererereeevarenn 7
Cabecgalho de Engate Completo RAC 1700...........cuceeeeueeeereereeeieeeeeeeveresveseisesessssssesasenes 8
Cabecgalho de Engate Completo RACD 3400 ............ceceeeeeeereeevreeeeeereeseereiresessssesessasens 9
(007 o o (=3 1o TR 111X To (o ST 10
CUDO A0 ROAG COMPIBTO ...t eeee sttt se s e ssssesese s s s s seaen 11
Protegdo do EiXO COMPIETQ..........cccveeeeeeereeereieeeereeeieeiseeeteesessessssesssssessssesesasesasaseaen 11
EiXO COM FACA COMPIETO ...t eeetesst e ssss st s s esessse e s s esnneseaen 12
CUDO COM POLIG COMPIELO.......veeeeeeeeeeeeeeeeereeeteeeeeeestetestse s e v e e st essse e s ase s s seaen 13
Haste da Roda Completa RACD 3400 ...........c.eceeeeereerereeieereeeieeiesseisevesssesessssessssssessans 14
AUESIVOS ..vevevveirieieisisisststsisisisssssssstssssssssssssssssssssssssassssssssssssssasssssssssssssssssssssssssssssssnsns 15

RAC00615 (Revisado:08/2016) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« RAC1700 E Codigo Descrigao do Produto

1 |5092010271-6 | Caixa de Protecao das Facas(RAC-1700)

*2 15092010272-4 | Caixa Multiplicadora Completa (/Protecao
*3 15204010351-1 | Cubo da Roda

*4 15084010106-9 | Cabecalho de Engate Completo

*5 15232010933-7 | Eixo Menor C/Faca Completo(RAC-1700 / RACD-3400)
*6 | 5464010110-8 | Protecao do Eixo Completo

7 |5464010476-0 | Protecao Intermediaria(RAC-3400)

8 |5464010479-4 | Protecdo Inferior(RAC-1700)

9 |5498010126-9 | Roda de Ferro

10 |6020050788-9 | Cardan Agricola 1300 mm (Fechado)

=N = = = = =~ = = Todos

* [tem 2 - Vide pagina 7
*Item 3 - Vide pagina 11
* |tem 4 - Vide pagina 8
*|tem 5 - Vide pagina 12
*|tem 6 - Vide pagina 11

_mac006ts ]|



>> BALDAN

« RACD 3400

* Item 2 - Vide pagina 9
*Itens 3 e 4 - Vide pagina 11
*Itens 5 e 6 - Vide pagina 12

* |tens 24 e 31 - Vide pagina 13
* |tem 43 - Vide pagina 10

* |tens 45 e 46 - Vide pagina 14

RAC00615

Catalogo de Pecas

Opcionais

Para adquirir todos os opcionais relacionados, consi-

derar como cédigo completo o item 59.



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

27 | 5448010036-3 | Polia de 6 Canais

28 | 5268010155-8 | Esticador de Correias de 250mm

29 | 6020050237-2 | Correia (-96

30 | 6020058892-7 | Chaveta Q3/8”X 44mm

*31 | 5204010341-4 | Cubo Menor C/Polia Completo(Rac-1700 / Racd-3400)
32 | 5136016062-2 | Chapa de Protecao

33 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)
34 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

« Tabela RACD 3400
£ - - 8 £ - - 8
k] Codigo Descri¢ao do Produto "§ K] Codigo Descricao do Produto E
1 | 5092010273-2 | Caixa de Protecdo das Facas(RACD-3400) 1 35 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
*2 | 5084010241-3 | Cabecalho de Engate Completo 1 36 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de #8,5 X 820 X 2,00mm 2
*3 | 5204010441-0 | Cubo da Roda(RACD-3400) 2 37 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
*4 | 5464010366-6 | Protecao do Eixo Completa 1 38 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 8
*5 | 5232010934-5 | Eixo Maior (/Faca Completo(RACD-3400) 1 39 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 8
*6 | 5232010933-7 | Eixo Menor C/Faca Completo(RAC-1700 / RACD-3400) 1 40 | 60203111854 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
7 | 5092010495-6 | Caixa Multiplicadora Completa C/Protecdo(RACD-3400) 1 41 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
8 | 5498010126-9 | Roda de Ferro 2 42 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
9 | 5464010476-0 | Protecdo Intermediaria(Rac-3400) 1 *43 | 6020057992-8 | Caixa de Transmissao Multiplicadora - Relacdo de Transmissao 1:1,92(Bpn - 3068192Rb06) 1
10 | 6020055511-5 | Cardan Agricola 1490 mm (Fechado) 1 44 | 6020015986-4 | Arruela Lisa M20 821,00 x @37,00 x 3,00mm (Zincado Branco)(DIN 125) 2
11 | 5464010477-8 | Protecdo Inferior(RACD-3400) 1 Opcional
12 | 5432010572-5 | Pino de Trava do Suporte da Roda 2 *45 | 5326011741-2 | Haste Direita da Roda Completa 1
13 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 2 *46 | 5326011742-0 | Haste Esquerda da Roda Completa 1
14 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F 2 47 | 5084010143-3 | Cabecalho de Engate P/Transporte Lateral 1
15 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 6 48 | 5332010085-9 | Jumelo de Transporte 2
16 | 6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.33,00mm(Zincado Branco) 1 49 | 5432120089-6 | Pino Cab.Francesa @1”X 117mm 1
17 | 6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 50 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2
18 | 6020010453-9 | Arruela Lisa de M33 @34 X 60 X 5mm 1 51 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2
19 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 620,3 X 46,5 X 4,75mm 8 52 | 6020390293-2 | Trava (/Argola 85,75 X 40mm 4
20 | 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 53 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
21 | 6020190077-0 | Junta 353 Ti-Serie 5000 1 54 | 5432060028-9 | Pino (/Puxador de #1.1/8”X 105mm 1
22 | 5232011592-2 | Eixo Intermédiario Com Entalhe 1 55 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 2
23 | 5530015382-7 | Suporte da Caixa Multiplicadora 1 56 | 6020310406-8 | Pneu750X 16 X 10 Ls. 2
*24 | 5204010345-7 | Cubo Maior C/Polia Completo(Racd-3400) 1 57 | 6020050356-5 | Camara de Ar 750X 16 2
25 | 54640106630 | Protecao Direita Das Correias 1 58 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2
26 | 5464010665-7 | Protecdo Esquerda Das Correias 1 59 |KCTRANLATRAC Kit completo de Transporte Lateral RACD 3400 1
1
1
6
1
1
1
4
10

_mac006ts ]|




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa Multiplicadora Completa com Protecao RAC 1700

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

*
—_

6020057992-8 | Caixa de Transmissao Multiplicadora - Relacao de Transmissdo 1:1,92(Bpn - 3068192Rb06)
6020058892-7 | Chaveta Q3/8”X 44mm

6020050254-2 | Correia C-51

5268010155-8 | Esticador de Correias de 250mm

5448010035-5 | Polia de 3 Canais

5464010478-6 | Protecao Completa(RAC-1700)

5530017720-3 | Suporte de Fixacao da Caixa Multiplicadora

5232010875-6 | Eixo Intermédiario

6020190077-0 | Junta 353 Ti-Serie 5000

6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 320 X 2,00mm

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5024010007-7 | Arruela Lisa de ©20,3 X @46,5 X 4,75mm

6020010453-9 | Arruela Lisa de M33 @34 X @60 X 5mm

6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
6020311185-4 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8” Alt.33,00mm(Zincado Branco)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
5204010341-4 | Cubo Menor (/Polia Completo(RAC-1700 / RACD-3400)

6020015986-4 | Arruela Lisa M20 #21,00 x #37,00 x 3,00mm (Zincado Branco)(DIN 125)

O 00 N O L1 b W N

N N N N NN = — @ 3 2 o o —
L B W N = O VW 0o N OV U B W N = O

*
N
(=)}
N—\G’\-hN—\#N-P-b—l-h-hc\-b-hN-h—\—\d—l—\—\w—l—\Todos

N
~

* [tem 1 - Vide pdgina 10
* |tem 26 - Vide pdgina 13



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo RAC 1 700

23
@'/.

Item

Codigo Descricao do Produto

5084010147-6 | Cabecalho de Engate

5530011821-5 | Suporte de Apoio Do Mancal

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)
5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
6020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2”12F W GR5 RP(Bicromatizado)
6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
60203107547 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020370264-0 | Suporte Completo de Levante - Opcional

5332010046-8 | Jumelo Completo

5332010049-2 | Jumelo Semi Montado

5024010404-8 | Arruela Lisa de @42 X @68 X 12,50mm

5456010030-5 | Porca Sextavada #1.5/8” 7F (/Furo R.1/2"

5024010473-0 | Arruela Lisa de @53 X @80 X 6,30mm

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”"

5368010479-0 | Mancal Cpl GY 1108 KRRB

6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208

6020350106-7 | Rolamento GY-1108 KRRB

O 00 N O L1 B W N =

- a a4 a4
L B S O S

N NN = 2 2
N = © O 0 N o

— W D W D L L LA a s AN NN o s & = — —|Todos

No
w

O item 13 é Opcional.

_ma006ts____________________________________________]3|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate Completo RACD 3400

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015483-1 | Suporte do Cabecalho

6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
5530015484-0 | Suporte de Apoio do Mancal

5432010570-9 | Pino Completo do Cabecalho

5432010568-7 | Pino Completo

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 17 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 11F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15mm (Bicromatizado)
5084010240-5 | Cabecalho Completo

6020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020370264-0 | Suporte Completo de Levante - Opcional

5332010046-8 | Jumelo Completo

5332010049-2 | Jumelo Semi Montado

5024010404-8 | Arruela Lisa de @42 X @68 X 12,50mm

5456010030-5 | Porca Sextavada #1.5/8” 7F C/Furo R.1/2"

5024010473-0 | Arruela Lisa de @53 X @80 X 6,30mm

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

5368010479-0 | Mancal Cpl GY 1108 KRRB

6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208

6020350106-7 | Rolamento GY-1108 KRRB

O 00 N O 1 B W N =

NN NN NNNRIRN 3 = = 2 a3
N OO L BAWN =L O OV 0Ny W N = O

N
[==]

_n_n_n_\d_\da_\_._.NN_._;;_;;_b_._nN_\_n_n_\c\.po\N_nTodos

N
O

O item 19 é Opcional.

_mRC0OG15__________________________________________]o|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Multiplicadora Completa RAC 1700/3400

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020350952-1 | Rolamento de Esfera 6208 (BPN - 354101040)
6020350951-3 | Rolamento Conico 30208 (BPN - 354401040)
6020350953-0 | Rolamento Conico 30210 (BPN - 354400050)
6020350949-1 | Retentor 40 x 80 x 10 BRG (BPN - 355002040)
6020395050-3 | Tampa Vulcanizada @80 x 10 (BPN - 372005000)
6020015907-4 | Anel Eldstico p/ Furo 1,80 x 2,5 (BPN - 338000080)
6020015908-2 | Anel Elastico p/ Furo 1,90 x 3,0 (BPN - 338002)
6020030755-3 | Bujdo 3/8” Gés Conico (BPN - 373010000)
6020058142-6 | Calco Espac. 069,3 x #79,7 x 0,4 (BPN - 340069002)
6020015910-4 | Arruela (BPN - 298404005)

6020058144-2 | Chaveta Especial 5 x 13 x 44 (BPN - 298700009)
6020251706-7 | Mola 3,8 x 4,8 - Arame 0,5 (BPN - 351011370)
6020015905-8 | Anel Elastico p/ Eixo E.50 x 2,0 (BPN - 337001050)
6020395049-0 | Tampa Fundida p/ Caixa 3068 (BPN - 290650001)
6020350948-3 | Respiro com Vareta de Nivel 3/8” Gas Conico (BPN - 373022001)
6020015909-0 | Arruela de Pressao M6 (BPN - 335006002)
6020310270-7 | Parafuso ¢/ Cabega sextavada M6 x 20 (bpn - 319019200)
6020072030-2 | Disco de Protecao @41 x 079,5 x 1,6 (BPN - 298404100)
6020350950-5 | Retentor 50 x 90 x 10 BRG (BPN - 355001050)
6020072029-9 | Defletor de P6 350,5 x @90 x 1,6 (BPN - 298120)
6020090674-0 | Eixo XY Caixa 3068 Mont. “R” (BPN - 295039962)
6020058143-4 | Carcaca Usinada 3068 - Especial (BPN - 290042)
6020015906-6 | Anel Elastico p/ Eixo E.65 x 4,0 (BPN - 339000065)
6020015904-0 | Anel Bi-partido @46 x @65 x 10 (BPN - 298404604)
6020058134-5 | Coroa Z=25 - (/ Giro Livre / Pinhdo Helicoidal Z=13 /

O 00 N O L1 B W N =

NN N NN = —a = a3 3 3 o
A W N =2 ©O VW Ny W N = O
dNﬂ_\_\_l_\_\c\o'\_\_\_loxw_\_li_\_b_l_l_\[\_)_lTodos

N
wvi

_mac006ts ]|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

[=]
« Cubo da Roda Completo . 2 8|8
& | Codigo Descricao do Produto B Sl a
- - | < z
Ll -
1 |5080020159-1 | Bucha de @13 X @19 X 21mm 1
2 |5558010287-4 | Trava da Porca do Eixo 1
3 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 1
4 16020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1
5 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
6 | 5456010071-2 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp-W GR5 Altura 38mm 1
7 |5024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm 1
8 |5232030007-0 | Eixo (/Trava da Roda 1
9 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
10 |6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 1
11 15096020004-4 | Calota do Cubo da Roda 1
12 16020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
13 |6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
14 |5204010063-6 | Cubo da Roda 1
15 |6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 1
16 |6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 1
17 |6020350224-1 | Retentor 355,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 1
18 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
19 16020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado) 6
20 | 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
20 | 6020310997-3 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 3.1/4” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
21 16020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) 6
. 218
£ Ly - S| Nl m
g Codigo Descricao do Produto B ola
1 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 4
2 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 8
3 | 5464010081-0 | Protecao do Eixo Intermedidrio 1
3 |5464010365-8 | Protecdo do Eixo Intermedidrio 1
4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8
5 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8
6 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 8

_RRCOOGS_________________________________________|] 1|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Eixo Com Faca Completo

Codigo Descrigdo do Produto

Item
Maior
Menor

4625266270-7 | Faca 635mm X 3.1/2”X 1/2” Corte Simples

5040140011-4 | Barra Porta Facas Superior

5040140012-2 | Barra Porta Facas Inferior

6020110132-0 | Flange de Guia Da Barra Porta Facas

5456010090-9 | Porca Trava

5570010003-0 | Volante Regulador

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)

6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm
6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 17 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm
6020311085-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3" 18F UNF1A RP Especial (Bicromatizado)
6020311091-2 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/8” 14F UNS 1A GR5 RT Especial(Fosfatizado)
6020390292-4 | Trava (/Argola @8 X 54mm

5232010879-9 | Eixo Maior do Cubo Completo 1
5232010872-1 | Eixo Menor do Cubo Completo 1
5232010880-2 | Eixo Maior do Cubo 1
5232010873-0 | Eixo Menor do Cubo 1
5368010141-4 | Mancal de Fixacdo das Facas C/Limpador

6020310810-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm
6020010453-9 | Arruela Lisa de M33 @34 X 360 X 5mm

6020058892-7 | Chaveta Q.3/8"X 44mm

O 00 N O LW N =

- 44 4 4 s s s s o
© N o ULt AW N = O
S NN NN NN = s 2o N Todos

=
N
_ a a -

_ma006ts____________________________________________|] 1|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cubo com Polia Completo

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
Maior
Menor

5448010047-9 | Polia de 3 Canais(Cubo)

5456010089-5 | Porca Cilindrica Maior

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
5024010432-3 | Arruela de Encosto da Polia

6020058894-3 | Chaveta Q3/8”X 56,7mm

5080010657-2 | Bucha do Cubo Maior 1
5080010649-1 | Bucha do Cubo Menor 1
10 |5204010347-3 | Cubo Maior 1
10 |5204010343-0 | Cubo Menor 1
11 |5456010088-7 | Porca do Cubo

12 |5456010091-7 | Porca de Trava

13 |5538010469-4 | Tampa do Cubo

14 |5558010273-4 | Trava da Porca do Cubo

15 |6020010364-8 | Anel de Retencdo I-130 G502-130-01

16 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

17 |6020310083-6 | Parafuso Allen Cab.Chata 1/4” X 1/2” 20F UNC1A (8.8 Rt(Fosfatizado)
18 |6020351015-5 | Retentor 394,90 X 129,95 X 13,00mm (Arca 5063 B)

18 |6020350319-1 | Retentor 394,90 X $129,95 X 13,00mm (Arca 5063 Bg / Sabo 01043 B)
19 16020350862-2 | Rolamento (nico 32215

WWOWoONO\UVT B WN =
[N N OV NN

[\ ¥ R N N

_RRCOOGS_____________________________________________|] B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste da Roda Completa RACD 3400

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5326011743-9 | Haste Direita com Eixo da Roda

5326011744-7 | Haste Esquerda com Eixo da Roda

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5024010665-2 | Arruela Lisa de @49 X @83 X 4,00mm

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

5456010124-7 | Porca Castelo @48,7 - 14 Fpp -W (Especial)

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado)
5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5204010063-6 | Cubo da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm (Bicromatizado)
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350224-1 | Retentor #55,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

O 00 N O L1 BW N =L =

_ a a A o
B W N = O

_ -
(= NV, ]

_l_\_\o\o\_\_l_l_l_\_l_l_l_\_l_l_l_\Todos

—_
~

_mac006ts ] 1]



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Adesivos .88
£ codigo Descrigio do Produto 2 =3
= 2 g E
1 |5206010026-8 | Decalque Verificar o Nivel de Oleo 1
2 |5206010294-5 | Decalque Retire o Bujao Antes de Colocar Rogadeira em Funcionamento 1
3 16020070894-9 | Decalque Atengao Cardan Rotativo 1
4 |5206010178-7 | Decalque Baldan Médio 2 Especial (85 x 479mm) 2
5 |6020070946-5 | Decalque RAC-1700 1
5 |6020070954-6 | Decalque RACD-3400 1
6 |5206010102-7 | Decalque de Adverténcia das Rogadeiras 1
7 16020070839-6 | Decalque Advertencia(194 X 200mm) 1
8 1 6020070817-5 | Decalque de Adverténcia da Rocadeira(Portugués/Inglés/Castelhano) 1
9 1 6020070886-8 | Decalque de Lubrificar E Reapertar(58 X 195mm) 1

b ATENCAD

x Y
- . A ATENCAO
VERFICAR HIVEL 00 DLED. LB HIE S WZAIE CAR LL HISLLOCL S o Emr—
SCMANALMCNTD FUVERYEEL TH= MANUFATURE LCETE SERARNG AENTZ - - - ™
L0 REGLME AL SECOMMERES 1 LCFITE RECOUMFHDANT: A WARNING | 4 ATENCION
o e o i oty

| BEW 140 AF1 GLS MIL-L Z10ED SAE J30_S5W 1590 AF] GLE MIL-L 21060 SAE.J20| 85W 140 AF1 BL5 WIL-L Z106D SAE J30

Item 1 Item 3 Item 4

A\ ATENCAO | 4\ CAUTION |AATENC|0N

T o e
IMPLEMENTD THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE

RACD 3400 >>BALDAN T | RO | TR
PARAFUISOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
e

[tem 5 Item 9

_mRC0O615_____________________________________________]15]









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Haste da Roda Completa RACD 3400
	Cubo com Polia Completo
	Eixo Com Faca Completo
	Proteção do Eixo Completa
	Cubo da Roda Completo
	Cabeçalho de Engate Completo RACD 3400
	Cabeçalho de Engate Completo RAC 1700
	Caixa Multiplicadora Completa com Proteção RAC 1700
	Tabela RACD 3400
	RACD 3400
	RAC 1700
	Caixa de Transmissão

